
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Vedr. ansøgning om midler fra sundhedspolitisk udspil til sårbare gravide. 
 
Kære ansøger 

 

Sundhedsstyrelsen takker for ansøgningen, som I har sendt vedrørende sundhedspo-

litisk udspil til sårbare gravide 2014. 

 

Sundhedsstyrelsen skal hermed meddele, at jeres projekt ikke har fået bevilget støtte 

fra puljen. 

 

I alt har 33 projekter søgt om midler. Det samlede ansøgte beløb er 168.683.718 kr., 

hvilket er et beløb, der langt overstiger det afsatte beløb på 40 mio. kr. Sundhedssty-

relsen har derfor været nødsaget til at fravælge en del ansøgninger.  

 

Der er i alt udvalgt ti projekter. Disse lever op til langt hovedparten af de på forhånd 

givne krav til projekterne, og derudover har Sundhedsstyrelsen vurderet ansøgnin-

gerne ud fra en samlet betragtning. De valgte projekter imødekommer i særlig høj 

grad ønsket om at udvikle en pakke til sårbare gravide og med inddragelse af sund-

hedsplejersken som koordinerende funktion på fødestedet. Samtidig har de valgte 

ansøgninger et stort fokus på omsorgs- og relationsarbejdet med de sårbare gravide 

og på samarbejdet med praktiserende læger om tidlig opsporing.  

 

Et stort antal af de fravalgte ansøgninger har været velbeskrevet, men har generelt 

haft en mindre tilstrækkelig beskrivelse af en eller flere af følgende parametre: 

 

 Detaljeringsgraden i beskrivelsen af de individuelle og gruppebaserede tilbud 

 Den tværfaglige og tværsektorielle organisering med inddragelse af praktiserende 

læge, sundhedsplejerske, jordemoder på sygehus og evt. jordemoder ansat i kom-

munen, samt socialrådgiver 

 Samarbejdet med frivilligsamfundet  

 Begrundelse for behovet for kompetenceudvikling/uddannelse af fagpersonale 

 Forankring af projektet efter projektperiodens ophør  

 

Desuden er enkelte ansøgninger fravalgt grundet et højt omkostningsniveau for gen-

nemførelse af projektet og ud fra et ønske om geografisk spredning af de valgte an-

søgninger.  

 

Projektbeskrivelser fra de ti valgte projekter, som har modtaget støtte fra satspuljen, 

vil blive offentliggjort i slutningen af oktober på Sundhedsstyrelsens hjemmeside. 

 

I er velkomne til at kontakte Annette Poulsen på tlf. 72 22 75 97 eller e-mail: 

anp@sst.dk for uddybning og spørgsmål vedrørende afslag.  

 

 

Med venlig hilsen 
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